
Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 
 

  

*MDCRX010ORSD* 
 

 
 
 

 Č. j.:/Sp. zn.:/Typ 
MD-6713/2021-910/5 
MD/6713/2021/910 
      
 

Vyřizuje/Útvar/Telefon 
Ing. Pavel Krupík, 910 
+420 2251 31277 
 

Datum 
Praha 
19.04.2021 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠK A  
 

OZNÁMENÍ  O Z AHÁJENÍ  SPOLEČNÉ HO ÚZEMNÍHO 
A ST AVEBNÍHO ŘÍZENÍ  

 
Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČ: 65993390, 

zastoupený na základě plné moci společností PK OSSENDORF s.r.o., IČO: 25564901, Tomešova 
503/1, 602 00 Brno, podal dne 3. 3. 2021 žádost o vydání společného povolení podle § 94j zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), pro níže uvedené stavební objekty souboru staveb „D46 
Vyškov – Olomouc, nouzové zálivy, 1. etapa“. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a 
stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

Jelikož žádost a její přílohy neobsahovaly některé nezbytné náležitosti, speciální stavební 
úřad svým usnesením č. j. MD-6713/2021-910/2 ze dne 10. 3. 2021 společné řízení přerušil 
a vyzval stavebníka k odstranění nedostatků. Ke dni 25. 3. 2021 byly doplněny požadované 
náležitosti. 

Správní řízení je rovněž vedeno v působnosti zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Ministerstvo dopravy jako speciální stavební úřad ve věcech dálnic ve smyslu ustanovení § 15 
stavebního zákona, a § 40 odst. 2 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m 
stavebního zákona pro soubor staveb 

„D46 Vyškov – Olomouc, nouzové zálivy, 1. etapa“ 

v rozsahu následujících stavebních objektů: 

SO 020 Příprava území - zálivy 

SO 130 Nouzové zálivy 



MD-6713/2021-910/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

SO 250 Zárubní zeď zálivu č. 14 v OLK 

SO 481 Přeložka kabelu NN km 4,35 

SO 482 Přeložka sdělovacího kabelu KM 4,35 

SO 801 Vegetační úpravy. 

Předmětem stavby „D46 Vyškov – Olomouc, nouzové zálivy, 1. etapa“ je dodatečná výstavba 
zálivů pro nouzové zastavení vozidla na stávající dálnici D46 v úseku km 0,000 – 14,664 
provozního staničení. Jedná se o změnu dokončené stavby dálnice D46, konkrétně o přístavbu, která 
původní stavbu půdorysně rozšiřuje a je vzájemně provozně propojena s dosavadní stavbou. 
Zájmové území výstavby nouzových zálivů se nachází výhradně na tělese stávající dálnice D46 a 
pouze v nezastavěném území. Nejedná se o území spojité, ale o celkem 35 dílčích stavenišť, 
konkrétně mezi km 1,500 a 14,620, z toho 18 na území Jihomoravského kraje (dále jen „JMK“) a 
17 na území Olomouckého kraje (dále jen „OLK“). Jednotlivé zálivy, resp. jejich dvojice na 
protisměrných jízdních pásech dálnice, jsou rozmístěny v rozestupu nejméně 500 m. U nouzového 
zálivu č. 14 v OLK je řešena jeho opěrná zeď výšky 3,0 m. Stávající zpevněná část krajnice dálnice 
D46 v mezikřižovatkových úsecích dosahuje šířky mezi 0,50 m – 1,85 m, což je pro odstavení 
vozidla mimo průběžné jízdní pruhy nedostatečné a vzniká vysoké riziko vzniku dopravní nehody 
z nedobrzdění nebo náhlého vyhnutí do souběžného pruhu. Realizace zálivů toto riziko při 
předpokladu, že vozidlo je schopno dojet k nejbližšímu nouzovému zálivu, resp. jinému místu 
umožňující opustit dálnici, velmi výrazně snižuje. Účel užívání dálnice se doplněním nouzových 
zálivů nemění. V rámci stavebního záměru dojde k přeložce kabelu NN v místě zálivu č. 9 v JMK a 
přeložce sdělovacího kabelu v místě zálivu č. 10 v JMK. 

Podle ust. § 2 odst. 8 a 9 stavebního zákona se souborem staveb rozumí vzájemně související 
stavby, jimiž se v rámci jednoho stavebního záměru uskutečňuje výstavba na souvislém území nebo 
za společným účelem. Stavbou hlavní souboru staveb se rozumí stavba, která určuje účel výstavby 
souboru staveb. Vedlejší stavbou v souboru staveb se rozumí stavba, která se stavbou hlavní svým 
účelem užívání nebo umístěním souvisí a která zabezpečuje uživatelnost stavby hlavní nebo 
doplňuje účel užívání stavby hlavní. Podle ust. § 94j odst. 2 stavebního zákona se u souboru staveb 
příslušnost k vydání společného povolení řídí příslušností k povolení stavby hlavní souboru staveb. 
Stavební úřady příslušné k umístění nebo povolení vedlejších staveb souboru jsou ve společném 
územním a stavebním řízení dotčenými orgány a pro potřeby vydání společného povolení vydávají 
namísto rozhodnutí závazná stanoviska. 

Bližší popis jednotlivých stavebních objektů: 

Stavba hlavní: 

SO 020 Příprava území - zálivy 

Objekt přípravy území zahrnuje přípravné práce úpravy staveniště. Předmětem objektu jsou 
tyto hlavní práce: sejmutí ornice, asanace dřevin a porostů vyvolaná potřebami stavby a ochrana 
vybraných vzrostlých stromů a porostů v obvodu stavby. 

SO 130 Nouzové zálivy 
Řešený úsek se nachází na dálnici D46 ve staničení od km 0,000 do km 14,664, předmětem 

dokumentace je návrh výstavby 35 nouzových zálivů, z toho 13 bude vybaveno hláskou SOS 
(osazení a zapojení je v rámci související stavby). Vzdálenosti zálivů nebudou zcela pravidelné, 
doplňují stávající možnosti nouzového zastavení nebo opuštění dálnice, pohybují se v rozmezí od 



MD-6713/2021-910/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 3 
IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

500 do 1000 m. Směrové vedení zálivů vychází ze stávajícího vedení dálnice D46. Výškové vedení 
zpevněné plochy zálivů kopíruje průběh nivelety zpevněné části krajnice dálnice D46. Jedná se 
o zvětšení plochy vozovky dálnice rozšířením vlastní vozovky o 1,9 – 3,25 m v místech stávající 
úzké nebo zcela chybějící zpevněné krajnice (podle aktuální stávající šířky) pro dosažení celkové 
šířky nouzového zálivu v šířce 3,75 na délku 30 m. Nouzový záliv bude řešen s vyřazovacím a 
zařazovacím úsekem. Odvodnění bude řešeno svedením srážkové vody přes těleso komunikace do 
stávajících patních příkopů nebo bude voda rozptýlena volně do terénu. 

SO 250 Zárubní zeď zálivu č. 14 v OLK 
Dálnice D46 je v místě budoucího zálivu č. 14 vedena ve 4 m hlubokém zářezu. Při rozšíření 

komunikace o nouzový záliv by horní hrana zářezu zasáhla cca 3,0 m do soukromých pozemků. 
Z tohoto důvodu je navržena podél nouzového zálivu zárubní zeď, aby se do soukromých pozemků 
nezasáhlo. 

Pro ochranu stavební jámy je za budoucím rubem zdi navržena štětová stěna výšky 8,0 m. 
Gabionová zeď bude založena na štěrkopískovém polštáři tloušťky min. 25 cm. Vlastní zeď je 
navržena výšky nejvýše 3,0 m se sklonem líce 10:1. Šířka zdi v patě je navržena 2,0 m, v hlavě 1,0 
m. Část zdi situované pod terénem jsou ochráněny separační geotextílií 600 g/m2. Zeď bude v hlavě 
opatřena lankovým zábradlím výšky 1,10 m. Délka zdi bude 62 metrů. 

SO 801 Vegetační úpravy 

V rámci stavebního objektů je navržena koncepce vegetačních úprav v místech nouzových 
zálivů. Vegetační úpravy jsou řešeny převážně dosadbou nesouvislých skupin stromů a volně 
rostoucích liniových keřových porostů nebo solitérních dřevin. Výsadby jsou navrženy dle 
konkrétních prostorových podmínek a dle zásad TP 99 pro začlenění stavby do krajiny. 

Stavby vedlejší: 

SO 481 Přeložka kabelu NN km 4,35 
Objekt řeší přeložku el. napájecího kabelu NN ve správě ŘSD ČR z rozváděče na začátku 

obce Pustiměř k (dříve mýtnému) portálu D46-4,40-R-0. Stávající kabel se v místě vybudování 
zálivu č. 9 (JMK) v km 4,3 vlevo ve směru na Vyškov dostane do kolize s posunutým příkopem. 
Kabel stejného profilu bude proto v délce 52 m přeložen do volného terénu za hranu příkopu mimo 
těleso dálnice a spojkami napojen na stávající. 

Soustava přípojky: 3 PEN 400/230VAC 50Hz TN-C. 

SO 482 Přeložka sdělovacího kabelu KM 4,35 
Objekt řeší přeložku optického sdělovacího vedení ve správě CETIN k (dříve mýtnému) 

portálu D46-4,40-R-0, protože v místě vybudování zálivu č. 10 (JMK) v km 4,36 vpravo se dostane 
do kolize se zemním tělesem 

Optické trubky budou v délce 71 m přeloženy do volného terénu za hranu příkopu mimo 
těleso dálnice v nové poloze podél zálivu a spojkami napojeny na stávající. Optické trubky budou 
položeny do výkopu s krytím min. 1,2 m. V místě křížení s odvodňovacím příkopem budou optické 
trubky uloženy v chráničce. Přeložka optokabelu bude provedena za pomocí stávajícího kabelu 
s využitím stávající rezervy u portálu v dl. 21 m (přeložkou dojde pouze k mírnému nárůstu délky o 
cca 1 m). Kabel bude rozpojen v místě portálu, pofouknut k místu přeložky a poté zafouknut zpět 
do nových trubek. 

 



MD-6713/2021-910/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 4 
IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Stavba je umístěna v Olomouckém a Jihomoravském kraji v: 

• k. ú. Brodek u Prostějova – pozemky par. č.: 1019/2, 1019/8, 1054/1, 1054/12, 1054/13, 1054/17, 
1054/18, 1054/20, 1054/22, 1054/23 

• k. ú. Dobrochov – pozemek par. č.: 669, 670, 687, 694 
• k. ú. Drysice – pozemky par. č.: 990/60, 990/61, 990/62, 990/63, 990/64, 1214/3, 1658/9, 1658/10, 

1658/11 
• k. ú. Kobeřice – pozemky par. č.: 139/5, 139/25 
• k. ú. Pustiměř – pozemky par. č.: 1622/12, 1622/13, 1622/15, 1622/16, 1622/17, 1622/58, 1622/59, 

1622/60, 1622/61, 1622/62, 1622/63, 1622/64, 1622/65, 1622/66, 1622/67, 1622/68, 1622/69, 
1622/70, 1622/71, 1622/72, 1622/94, 1622/95, 2053/11, 2053/12, 2053/13, 2053/14, 2053/16, 
2053/18, 2053/19, 2053/20, 2053/21, 2053/22, 2053/50, 2053/94, 2053/95, 2053/96, 2053/97 

• k. ú. Vyškov – pozemky par. č.: 3488/152, 3491/5, 3491/6, 3491/14, 3491/15 
• k. ú. Želeč na Hané – pozemky par. č.: 2803, 2804, 2806, 2807, 2814. 

 

Jelikož jsou speciálnímu stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho 
provádění, upouští se ve smyslu ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona od ústního jednání a 
ohledání na místě. 

Dotčené orgány mohou uplatnit svá závazná stanoviska a účastníci společného řízení své 
námitky ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. K později uplatněným stanoviskům 
a námitkám nebude přihlédnuto. Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho 
zástupce písemnou plnou moc. 

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, mají účastníci společného řízení možnost se před vydáním společného 
rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit k jeho podkladům, do kterých je možno nahlédnout na odboru 
infrastruktury a územního plánu Ministerstva dopravy, nábř. L. Svobody 12, 110 15 Praha 1, 
po předchozí telefonické dohodě (Ing. Krupík - tel. 225 131 277), případně u společnosti 
PK OSSENDORF s.r.o., Tomešova 503/1, 602 00 Brno, rovněž po předchozí telefonické dohodě 
(Ing. Jordánková - tel. 543 516 517). 

Stanovení okruhu účastníků společného řízení podle § 94k stavebního zákona: 

a) stavebník, 
b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, 

• Městys Brodek u Prostějova, Císařská 39, 798 07 Brodek u Prostějova 
• Obec Dobrochov, Dobrochov 43, 798 07 Dobrochov 
• Obec Drysice, Drysice 120, 683 35 Pustiměř 
• Obec Hradčany-Kobeřice, Hradčany-Kobeřice 14, 798 07 Brodek u Prostějova 
• Obec Pustiměř, Pustiměřské Prusy 79, 68321 Pustiměř 
• Město Vyškov, Masarykovo náměstí 108/1, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 
• Obec Želeč, Želeč 62, 798 07 Prostějov 

c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem, 

d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku, 
• Báňa Igor Ing., nar. 1961, Bacherova 1208/3, Nová Ulice, 779 00 Olomouc (pozemek par. 

č.: 990/61 v k. ú. Drysice) 
• Bouchal Pavel Ing., nar. 1961, Vrázova 2198/57, Žabovřesky, 616 00 Brno (pozemek par. 

č.: 990/63 v k. ú. Drysice) 
• CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 



MD-6713/2021-910/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 5 
IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

• Dial Telecom, a.s., Křižíkova 36a/237, 186 00 Praha 8 
• GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
• Chalupová Věra Ing., nar. 1952, Irkutská 320/6, Starý Lískovec, 625 00 Brno (pozemek par. 

č.: 990/63 v k. ú. Drysice) 
• CROPAGRO, s.r.o., Příkop 843/4, Zábrdovice, 602 00 Brno (pozemky par. č.: 990/62, 

990/64 v k. ú. Drysice) 
• INFOS LEAS, spol. s r.o., Barákova 2680/5, 796 01 Prostějov 
• Konšelová Gabriela, nar. 1999, č. p. 11, 798 28 Mořice (pozemek par. č.: 687 v k. ú. 

Dobrochov) 
• Langer Jaroslav, nar. 1954, Josefa Suka 756/14, Vrahovice, 798 11 Prostějov (pozemek par. 

č.: 670 v k. ú. Dobrochov) 
• Město Vyškov, Masarykovo náměstí 108/1, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov (pozemek par. 

č.: 3491/15 v k. ú. Vyškov) 
• MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s, Tovární 41, 779 00 Olomouc 
• Nedělníková Eva, nar. 2009, Kobeřice 111, 798 07 Hradčany-Kobeřice (pozemek par. č.: 

990/62 v k. ú. Drysice) 
• Nedělníková Ivana, nar. 2005, Kobeřice 111, 798 07 Hradčany-Kobeřice (pozemek par. č.: 

990/62 v k. ú. Drysice) 
• Nováková Jana, nar. 1965, č. p. 6, 683 21 Drysice (pozemek par. č.: 990/60 v k. ú. Drysice) 
• Novák Libor, nar. 1960, č. p. 6, 683 21 Drysice (pozemek par. č.: 990/60 v k. ú. Drysice) 
• Pastrnková Taťána, nar. 1977, Wichterlova 551/15, Čechovice, 796 04 Prostějov (pozemek 

par. č.: 670 v k. ú. Dobrochov) 
• Pešová Lenka, nar. 1969, Školní 338, 679 23 Lomnice (pozemek par. č.: 990/62 v k. ú. 

Drysice) 
• Pospíšil Pavel, nar. 1972, Hradčany 71, 798 07 Hradčany-Kobeřice (pozemek par. č.: 139/25 

v k. ú. Kobeřice) 
• Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
• Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, Hodolany, 

779 00 Olomouc  (pozemek par. č.: 2806 v k. ú. Želeč na Hané) 
• T‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 
• Telia Carrier Czech Republic a.s., U Nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Strašnice, v z. 

SITEL, spol. s r.o., Baarova 957/ 15, 140 00 Praha 4 
• Tihelka Michal, nar. 1976, č. p. 111, 683 04 Podomí (pozemek par. č.: 990/62 v k. ú. 

Drysice) 
• Vodafone Czech Republic a. s., náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 
• Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 
• Žabinský Jaroslav MUDr., nar. 1940, Demlova 3605/25, 586 01 Jihlava (pozemek par. č.: 

669 v k. ú. Dobrochov) 
• Žabinský Jindřich, nar. 1943, Minská 153/55, Žabovřesky, 616 00 Brno (pozemek par. č.: 

669 v k. ú. Dobrochov) 
e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich, může být společným povolením přímo dotčeno, 
evidovanými v katastru nemovitostí. Jedná se o osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými 
právy k sousedním pozemkům v:  
• k. ú. Brodek u Prostějova – pozemky par. č.: 1019/6; 1021/7; 1020/3; 1021/19; 1021/9; 1055/56; 

1055/93; 1055/90; 1055/30; 1055/86; 1055/72; 1055/61; 1055/59; 1055/58; 1032/12; 1032/8; 
1032/13; 1042/1; 1047/92; 1047/90; 1047/93; 1047/89; 1047/88; 1047/87; 1047/86; 1047/85; 
1054/16; 1053/107; 1053/105; 1053/104; 1053/103; 1053/102; 1053/100; 1053/22; 1053/21; 
1053/17; 1053/13; 1053/9; 1054/2; 1057/60; 1057/61; 1057/67; 1057/66; 1057/69; 1057/18; 1058; 
2806; 1058; 1053/21; 1053/17; 1053/13; 1053/14; 1053/15; 1053/16 



MD-6713/2021-910/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 6 
IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

• k. ú. Dobrochov – pozemek par. č.: 698; 671; 708; 713; 717; 688; 686; 684; 693; 719; 720; 804/7; 
804/9; 139/24; 139/22; 139/23; 139/21; 139/6; 139/26; 139/4 

• k. ú. Drysice – pozemky par. č.: 998/58; 990/59; 990/65; 990/26; 990/27; 990/28; 990/30; 990/31; 
990/32; 990/33; 1126; 1658/6; 1658/53; 1658/54; 1658/55; 1658/56; 1658/32; 1658/33; 1658/34; 
1658/35; 1658/36; 1658/37; 1658/8; 1658/31; 2837; 1122; 1121 

• k. ú. Kobeřice – pozemky par. č.: 104/2; 139/4; 139/24; 139/22; 139/23; 804/9; 139/21; 139/6; 
163/6; 719; 720; 804/7; 139/6; 139/26 

• k. ú. Pustiměř – pozemky par. č.: 1638/1; 1638/17; 1638/18; 1623/2; 1623/3; 1623/4; 1623/5; 
1622/18; 1623/6; 1622/59; 1622/68; 4638/71; 1638/70; 1638/69; 1638/68; 1638/67; 1638/66; 
1638/65; 1640/34; 1622/96; 2053/9; 2051/10; 205113; 2051//11; 2051/12; 2051/13; 2051/14; 
2053/17; 1663/18; 1663/17; 1663/16; 2055; 2056/2; 2053/93; 1661/98; 1661/99; 1661/100; 
2053/98; 1668/37; 1668/38; 1668/39; 1668/40 

• k. ú. Vyškov – pozemky par. č.: 3488/139; 3488/154; 3488/156; 3488/153; 3488/150; 3488/151; 
3488/159; 3488/186; 3491/13; 3491/33; 3491/34; 3491/36; 3492/7; 3491/42; 3491/41; 3491/40; 
3491/18 

• k. ú. Želeč na Hané – pozemky par. č.: 2063; 2738; 2709; 2813; 2057; 2693; 2696; 2697; 2694. 
 

S ohledem na charakter a rozsah stavby nelze vyloučit, že výše uvedený výčet pozemků a 
staveb, jež mohou být prováděním stavby přímo dotčeny, není vyčerpávající. V tomto případě 
stavební úřad odkazuje na ustanovení § 28 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dle kterého se za účastníka řízení v pochybnostech považuje i ten, kdo tvrdí, že 
je účastníkem řízení, dokud se neprokáže opak. I takovým účastníkům řízení je doručováno 
veřejnou vyhláškou. 

 

Poučení podle § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní 
a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších 

předpisů: 

 

Jelikož se jedná o řízení vedené podle stavebního zákona a současně o řízení s velkým 
počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení se doručuje podle stavebního zákona (§ 94m 
stavebního zákona). Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, 
jimž se nepodařilo oznámení o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního řádu, jakož i 
dotčeným vlastníkům, kteří nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení 
vlastníci identifikují označením dotčených pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí, 
ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního řádu se ve vztahu k těmto dotčeným vlastníkům neuplatní. 
Veškeré ostatní písemnosti v tomto řízení  budou doručovány jednotlivě pouze stavebníkovi, obcím, 
na jejichž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům. Všem ostatním účastníkům řízení 
budou v rámci tohoto řízení veškeré následující písemnosti doručovány pouze veřejnou vyhláškou. 

Poučení: 

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního 
zákona, musí být uplatněna nejpozději ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e), může uplatňovat námitky proti 
projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru 



MD-6713/2021-910/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 7 
IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno její vlastnické nebo jiné 
věcné právo k pozemku nebo stavbě. 

Obec uplatňuje ve společném řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení 
uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný 
zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují 
uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení 
jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

 

 

V Praze dne 20. dubna 2021 
 
 
 
Ing. Josef Kubovský 
ředitel 
Odbor infrastruktury a územního plánu 
 
Oznámení o zahájení společného řízení se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou, 
která bude vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

− Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1 
− Úřad městyse Brodek u Prostějova, Císařská 39, 798 07 Brodek u Prostějova 
− Obecní úřad Dobrochov, Dobrochov 43, 798 07 Dobrochov 
− Obecní úřad Drysice, Drysice 120, 683 35 Pustiměř 
− Obecní úřad Hradčany-Kobeřice, Hradčany-Kobeřice 14, 798 07 Brodek u Prostějova 
− Obecní úřad Pustiměř, Pustiměřské Prusy 79, 683 21 Pustiměř 
− Městský úřad Vyškov, Masarykovo náměstí 108/1, 682 01 Vyškov-Město 
− Obecní úřad Želeč, Želeč 62, 798 07 Prostějov 

 
Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 

Ministerstva dopravy. 
 
 
 
Vyvěšeno: …………………                                                Sejmuto: ………………… 
 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 
 
 
 
 



MD-6713/2021-910/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 8 
IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Rozdělovník: 

účastníci řízení 
Ve smyslu ustanovení § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se 
následujícím účastníkům řízení, v návaznosti na ustanovení § 27 odst. 1 citovaného zákona a 
§ 94m odst. 2 stavebního zákona, doručuje toto oznámení jednotlivě: 

− PK OSSENDORF s.r.o., Tomešova 503/1, 602 00 Brno 
− Báňa Igor Ing., nar. 1961, Bacherova 1208/3, Nová Ulice, 779 00 Olomouc (pozemek par. č.: 

990/61 v k. ú. Drysice) 
− Bouchal Pavel Ing., nar. 1961, Vrázova 2198/57, Žabovřesky, 616 00 Brno (pozemek par. č.: 

990/63 v k. ú. Drysice) 
− CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
− Dial Telecom, a.s., Křižíkova 36a/237, 186 00 Praha 8 
− GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
− Chalupová Věra Ing., nar. 1952, Irkutská 320/6, Starý Lískovec, 625 00 Brno (pozemek par. č.: 

990/63 v k. ú. Drysice) 
− CROPAGRO, s.r.o., Příkop 843/4, Zábrdovice, 602 00 Brno (pozemky par. č.: 990/62, 990/64 

v k. ú. Drysice) 
− INFOS LEAS, spol. s r.o., Barákova 2680/5, 796 01 Prostějov 
− Konšelová Gabriela, nar. 1999, č. p. 11, 798 28 Mořice (pozemek par. č.: 687 v k. ú. 

Dobrochov) 
− Langer Jaroslav, nar. 1954, Josefa Suka 756/14, Vrahovice, 798 11 Prostějov (pozemek par. č.: 

670 v k. ú. Dobrochov) 
− Město Vyškov, Masarykovo náměstí 108/1, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov (pozemek par. č.: 

3491/15 v k. ú. Vyškov) 
− MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s, Tovární 41, 779 00 Olomouc 
− Nedělníková Eva, nar. 2009, Kobeřice 111, 798 07 Hradčany-Kobeřice (pozemek par. č.: 

990/62 v k. ú. Drysice) 
− Nedělníková Ivana, nar. 2005, Kobeřice 111, 798 07 Hradčany-Kobeřice (pozemek par. č.: 

990/62 v k. ú. Drysice) 
− Nováková Jana, nar. 1965, č. p. 6, 683 21 Drysice (pozemek par. č.: 990/60 v k. ú. Drysice) 
− Novák Libor, nar. 1960, č. p. 6, 683 21 Drysice (pozemek par. č.: 990/60 v k. ú. Drysice) 
− Pastrnková Taťána, nar. 1977, Wichterlova 551/15, Čechovice, 796 04 Prostějov (pozemek par. 

č.: 670 v k. ú. Dobrochov) 
− Pešová Lenka, nar. 1969, Školní 338, 679 23 Lomnice (pozemek par. č.: 990/62 v k. ú. Drysice) 
− Pospíšil Pavel, nar. 1972, Hradčany 71, 798 07 Hradčany-Kobeřice (pozemek par. č.: 139/25 

v k. ú. Kobeřice) 
− Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 
− Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 753/120, Hodolany, 

779 00 Olomouc  (pozemek par. č.: 2806 v k. ú. Želeč na Hané) 
− T‑Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 
− Telia Carrier Czech Republic a.s., U Nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Strašnice, v z. 

SITEL, spol. s r.o., Baarova 957/ 15, 140 00 Praha 4 
− Tihelka Michal, nar. 1976, č. p. 111, 683 04 Podomí (pozemek par. č.: 990/62 v k. ú. Drysice) 
− Vodafone Czech Republic a. s., náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5 
− Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 
− Žabinský Jaroslav MUDr., nar. 1940, Demlova 3605/25, 586 01 Jihlava (pozemek par. č.: 669 

v k. ú. Dobrochov) 
− Žabinský Jindřich, nar. 1943, Minská 153/55, Žabovřesky, 616 00 Brno (pozemek par. č.: 669 

v k. ú. Dobrochov) 



MD-6713/2021-910/5 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 9 
IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 a 2 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se 
dalším účastníkům řízení doručuje toto oznámení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce 
níže uvedeného úřadu: 

− Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 1 
 

Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se veřejná 
vyhláška zasílá též následujícím úřadům s žádostí o zveřejnění na úřední desce: 

− Úřad městyse Brodek u Prostějova, Císařská 39, 798 07 Brodek u Prostějova 
− Obecní úřad Dobrochov, Dobrochov 43, 798 07 Dobrochov 
− Obecní úřad Drysice, Drysice 120, 683 35 Pustiměř 
− Obecní úřad Hradčany-Kobeřice, Hradčany-Kobeřice 14, 798 07 Brodek u Prostějova 
− Obecní úřad Pustiměř, Pustiměřské Prusy 79, 683 21 Pustiměř 
− Městský úřad Vyškov, Masarykovo náměstí 108/1, 682 01 Vyškov-Město 
− Obecní úřad Želeč, Želeč 62, 798 07 Prostějov 
 

Ve smyslu § 94m odst. 2 stavebního zákona se dotčeným orgánům doručuje jednotlivě: 
− Ministerstvo vnitra, Odbor bezpečnostní politiky, Nad štolou 936/3, 170 00  Praha 7-Holešovice 
− Ministerstvo vnitra, generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky, 

Kloknerova 2295/26, 148 01 Praha 414 
− Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, Tychonova 1, 160 01  Praha 6 
− Ministerstvo dopravy, odbor liniových staveb a silničního správního úřadu, nábřeží Ludvíka 

Svobody 1222/12, 110 00  Praha 1-Nové Město 
− Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství,  Jeremenkova 40b, 

779 00 Olomouc 
− Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí,  Jeremenkova 40b, 779 00 

Olomouc 
− Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 

Brno 
− Úřad městyse Brodek u Prostějova, Císařská 39, 798 07 Brodek u Prostějova 
− Obecní úřad Drysice, Drysice 120, 683 35 Pustiměř 
− Obecní úřad Dobrochov, Dobrochov 43, 798 07 Dobrochov 
− Obecní úřad Hradčany-Kobeřice, Hradčany-Kobeřice 14, 798 07 Brodek u Prostějova 
− Obecní úřad Pustiměř, Pustiměřské Prusy 79, 683 21 Pustiměř 
− Obecní úřad Želeč, Želeč 62, 798 07 Prostějov 
− Městský úřad Vyškov, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 108/1, 682 01 Vyškov-

Město 
− Městský úřad Vyškov, odbor školství, kultury a sportu, Masarykovo náměstí 108/1, 682 01 

Vyškov-Město 
− Městský úřad Vyškov, odbor územního plánování a rozvoje, Masarykovo náměstí 108/1, 682 01 

Vyškov-Město 
− Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí, nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 

Prostějov 
− Magistrát města Prostějova, odbor územního plánování a památkové péče, nám. T. G. Masaryka 

130/14, 796 01 Prostějov 
− Úřad pro civilní letectví, Letiště Ruzyně, 160 08 Praha 6 
 
Dále obdrží na vědomí: 
− Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 


		2021-04-20T11:04:59+0000
	Not specified




